LEI Nº 1.047, de 12 de novembro de 2009.
Dispõe sobre a concessão do espaço público do Centro Esportivo Municipal André Luis da Silva para exploração comercial e dá outras providências.

CIRILDE MARIA BRACIAK, Prefeita Municipal de Estação, Estado do Rio Grande do Sul:

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder o uso do espaço do Centro Esportivo Municipal André Luis da Silva, para fins de exploração comercial (venda de alimentos e bebidas), durante a realização de eventos esportivos e culturais.

Art. 2º - A concessão dar-se-á através de procedimento licitatório.

§ 1º -  A licitação para concessão e exploração do Centro Esportivo será realizada por meio de edital, a ser expedido pelo Poder Executivo, onde constarão as regras disciplinadoras específicas.

§ 2º - O valor mínimo a ser pago à título de contraprestação pelo uso do espaço público será estabelecido no edital de licitação, sendo declarado vencedor o interessado que se dispuser a pagar o maior valor.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTAÇÃO, 12 de novembro de 2009.

Cirilde Maria Braciak

Prefeita Municipal

Registre-se e Publique-se